
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 26 af 13. oktober 2023 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Pernille Vermund (NB). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Uffe Mikkelsen 
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Spørgsmål 

Når boligejerne modtager deres nye 2020-vurdering, tilbagebetales de for meget betalt 

ejendomsskatter for perioden 2011-2020. Ifølge SAU alm. del - bilag 4 vil nogen bolig-

ejere først modtage deres 2020-vurdering ved udgangen af 2024. Regeringen skønner, at 

den samlede tilbagebetaling vil udgøre 13,5 mia. kr. (2023-niveau), jf. Økonomisk Rede-

gørelse, august 2023. Det svarer til skønnet i januar 2023, jf. ”13,5 mia. kr. i for meget be-

talt boligskat tilbage til boligejerne”, Skatteministeriet, januar 2023. Vil ministeren opda-

tere dette skøn og oplyse, hvornår skønnet for de 13,5 mia. kr. er foretaget? Vil ministe-

ren endvidere oplyse, hvornår det først gang blev vurderet, at den samlede tilbagebetaling 

ville udgøre 13,5 mia. kr.? Og endelig har ministeren afsat en pulje til at dække merudgif-

terne, såfremt det viser sig, at de 13,5 mia. kr. er for lavt ansat? 

 

Svar 

Det seneste skøn for udgiften til tilbagebetalingsordningen på 13,5 mia. kr. (2023-niveau) 

stammer fra januar 2023. Dette er en mindre nedjustering ift. skønnet fra august 2021, 

hvor udgiften til tilbagebetalingsordningen blev skønnet til ca. 14 mia. kr. (2021-niveau). 

Skønnet fra januar 2023 er således første gang, hvor udgiften til ordningen blev skønnet 

til 13,5 mia. kr. (2023-niveau). 

 

En opdatering af skønnet vil kræve en ny samlet plan for it-udvikling og udsendelse af de 

nye 2020-vurderinger. Dette skyldes, at beregningen af udgiften til tilbagebetalingsordnin-

gen afhænger af udbetalingstidspunktet. Tidsplanen for it-udvikling og udsendelse er un-

der konsolidering og forventes klar, når It-tilsynet har gennemført sin trykprøvning af 

planen primo 2024. Når der foreligger en ny konsolideret tidsplan, vil skønnet for tilbage-

betalingsordningen blive opdateret. 

 

Tilbagebetalingen er forligsbundet og lovmæssigt fastsat i kapitel 13 i Ejendomsvurde-

ringsloven. Boligejerne har således fuld tryghed for, at de vil blive kompenseret, selv hvis 

mindreprovenuet ved ordningen skulle vise sig at overstige det nuværende skøn. 

 

I øvrigt bemærkes, som jeg også har nævnt i mit svar på SAU alm. del – spm. 27, at det 

fremgår af den fremdriftsrapport vedr. juli og august, som jeg har sendt til Folketinget, jf. 

SAU alm. del – bilag 4, at det hele tiden har været forudsat, at der ville være boligejere, 

som ville få deres nye 2020-vurdering i 2024.  
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